
GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

z,

PORTARIA SEPLAG N°ý
3ýpE23

DEýýDE 2015

Altera a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de

recursos em
grupo

de
despesa

no
Orçamento

de 2015.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão, no uso de suas atribuições

legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
Art. 32, inciso XVI da Lei n° 7.950, de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7°, §
2° da Lei n° 7.953. de 30 de dezembro

de 2014.

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de recursos no
grupo

de
despesa,

tendo

em vista a necessidade de
promover ajuste

no
Orçamento

do Exercício de 2015,
no valor de

R$ 1.157.000,00 (um milhão, cento e
cinquenta

e sete mil de reais),
conforme especificação

dos Anexos 1 e 11 da
presente

Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em
vigor

na data da sua
publicação.

Art.3°.
Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju, _ýJde julho
de 2015.

JOÃO Atlý U ®°GAMA DA SILVA

Secretário de
Estaý ]anejamento, Orçaniento

e Gestão

Data Cs Ppb1ý

Alessnnáff-'
tos

Técnica Responsável

SPEOISEPLAG



GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DI ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GF.STÃO

ANEXO 1

(MODIFICADO
POR ESTA PORTARIA

PROGRAMA DE TRABALHO

ý

FONTE

)

MODALIDADE VALOR

27000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101
-

Secretaria de Estado da Cultura

''.. Projeto: 13.392.0009.0894 Modernização do Teatro

Tobias Barreto 57.000,00

0101 3.3.90 57.000,00

33000
-

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO

ESPORTE

33101
-

Secretaria de Estado do Turismo

Projeto: 23.122.0023.1723
-

Reforma e Ampliação do

Centro de Convenções de Sergipe

(INFRAESTRUTURA-MTUR)
500.000,00

0101

Ï

4.4.90 500.000,00

',. Projeto: 23.695.0023.1884
-

Revitalização e

I

,

Dinamização da Orla do Rio Cotinguiba em

Laranjeiras (PRODETUR
-

MTUR) 400.000,00

0101 4.4.90 400.000,00

Projeto: 23.695.0023.1885
-

Revitalização e

Implementaçâo de lnfraestrutura na

Barragem Dionísio de Araújo Machado

(INFRAESTRUTURA
-

MTUR) 200.000,00

0101 4.4.90 200.000,00

TOTAL

..... _. _..._.

1.157.000,00

__.



GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO II

DAJCRÉDITOS
ADICIONAIS

,._....----
---

PROGRAMA DE TRABALHO

ýý

FONTE TE

--MODALIDADE ý

VALOR

--- --

27000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
i

-': 27101
- Secretaria de Estado da Cultura

Projeto:
13.392.0009.0894

-
Modernização do Teatro

Tobias Barreto
57.000,00

.. 0120 3.3.90 57.000,00

33000
- SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO

ESPORTE

33101
-

Secretaria de Estado do Turismo

Projeto: 23.122.0023.1723
-

Reforma e Ampliação do

Centro de Convenções de Sergipe

(INFRAESTRUTURA
-

MTUR)
500.000,00

0120 4.4.90 500.000,00

Projeto: 23.695.0023.1884
-

Revitalização e

Dìnamização da Orla do Rio Cotinguiba em

Laranjeiras(PRODETUR
-

MTUR)
400.000,00

''
II 0120 4.4.90 400.000,00

Projeto: 23.695.0023.1885
-

Revitalização e

Implementação de Infraestrutura na

Barragem Dionísio de Araújo Machado

':. (INFRAESTRUTURA
-

MTUR) 200.000,00

0120 4.4.90 200.000,00

TOTAL 1.157.000,00


